
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИИ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«СПИТАЛУЛ РЕПУБЛИКАН 

ДЕ ИНВАЛИЗЬ А РЭЗБОЮЛУЙ 
ПЕНТРУ АПАРАРЯ ПАТРИЕЙ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВЬЯ 
ПРИДН1СТРОВСБК01 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«РЕСПУБЛ1КАНСБКИЙ 
ГОСП1ТАЛБ 1НВАЛ1Д1В 

ВЕЛИКО! В1ТЧИЗНЯН01В1ЙНИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ГОСПИТАЛЬ ИНВАЛИДОВ 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ»

«СОГЛАСОВАНО»
Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики
_______________________ К.В. Албул
«____ » «________________» 2022 год

П Р И К А З

« 4&  » « » 2022 год № , , / /  /
г. Тирасполь

Г 1
Об утверждении на 2023 год

тарифов на платные медицинские 
услуги, оказываемые в ГУ «Республиканский госпиталь

инвалидов ВОВ»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 22-42), а также 
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики от 23 ноября 2022 года № 01.1-14/11772 «О предоставлении 
проектов Приказов,



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023 год уровни тарифов на платные медицинские услуги, 
оказываемые в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ», согласно 
Приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные медицинские услуги в ГУ 
«Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ», согласно Приложению №  2 к 
настоящему Приказу.

3. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Волошину А.С., заведующего консультативно-диагностическим 
отделением Дарий Ю.А. и на заведующих структурными подразделениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с «1» января 2023 года и действует по 31 

декабря 2023 года включительно.

Главный врач
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ» Д.Ф.ЧОЛАК

Запорожец 40-747



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Приказу ГУ "РГИВОВ"

от"/5" дУсЯЙЛ 2021  года л/UtJ

Тарифы  на 2023 год 
на услуги оказы ваем ы е ГУ "Республиканский госпиталь инвалидов ВОВ"

П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

1, П ребы вание в отделениях стационара без стоим ости параклинических обследований и 
хирургических вмеш ательств (вклю чено обеспечение  

м едикам ентам и, питание)

1 Терапия 1 койко-день 99,45
2 Кардиология 1 койко-день 149,60
7 Н ефрология для взрослы х 1 койко-день 99,45

9 О тделение гем одиализа 1 койко-день 232,50

16 Урология для взрослы х 1 койко-день 113,25

22 О тделение сосудистой хирургии 1 койко-день 176,30
24 Неврология для взрослы х 1 койко-день 101,10
38 Д невной стационар 1 койко-день 86,25

40
Н еврологическое отделение по лечению  больных с НМ К 
(ангионеврология) 1 койко-день 107,40

2. П ервичны й прием врача

44 П рием  врача -  специалиста высш ей категории 1 прием 18,00

45 Прием врача -  специалиста первой категории 1 прием 17,00

46 Прием врача -  специалиста второй категории 1 прием 15,60

47 Прием врача -  специалиста без категории 1 прием 14,85
3. П овторны й прием врача

48 Прием врача -  специалиста высш ей категории 1 прием 13,40

49 П рием врача -  специалиста первой категории 1 прием 12,75

50 П рием врача -  специалиста второй категории 1 прием 11,80

51 П рием врача -  специалиста без категории 1 прием 11,30

4. Л огопедические услуги

52 П рием логопеда, деф ектолога I прием 13,80

53 Логопедическое занятие -  индивидуальное 1 занятие 18,00

54 Занятие с деф ектологом  — индивидуальное 1 занятие 13,80
5. П роцедуры  в поликлинике

а) общ ие процедуры

55 И зм ерение артериального давления 1 процедура 3,80

56
И нъекция внутримы ш ечная (без стоимости одноразового 
шприца) 1 процедура 11,30

57
В нутривенное вливание
(без стоимости одноразового ш прица) 1 процедура 16,00

58

В нутривенное капельное вливание продолж ительностью  2 
часа (без стоимости системы  для внутривенного вливания и 
лекарственного средства) 1 процедура 30,90

60 И нфузия озонированного физиологического раствора 1 процедура 74,80



23
Г“о
О С—ос;m С-1
% ,_
С- —,
£ СП

о
U

61

62

63

64

65
66
67

68

69

70
71
72

74

75
76

77
78
79

80

82
83
84

85

86

Наименование услуги

89

91

О зонирование масла

Единица измерения

Озонирование дистиллированной воды

Газация очага пораж ения (наруж ное воздействие озона на 

пораж енны е участки)

процедура

1 процедура

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

В нутримы ш ечны е или подкож ны е инъекции 
озонокислородной смесью __________________

Ректальные инсуфляции озонированнои смесью  
Д енситометрия  ________________
Д ерм атоскоп и я________ ________ ________ ____________________
Проба на индивидуальную  переносимость лекарственного

препарата__________________________________________________

1 процедура

1 процедура

1 процедура
процедура

образование

В нутрисуставная пункция с лабораторной диагностикой 
синовиального м атериала и внутрисуставное введение 

лекарств     _

Внутрисуставная пункция с лечением 
П аравертебрапьная блокада__________
П ериневральная блокада

1 проба

1 процедура 

1 процедура
1 процедура

процедура

б) урологические процедуры

73 [Инстилляция в м очевой пузырь у женщин

Забор сока предстательной железы

К атетеризация мочевого пузыря
Замена эпицистомы

П ромы вание мочевого пузыря
Вправление параф им оза______
Буглирование простаты

1 процедура 

1 процедура

1 процедура
процедура

1 процедура
1 процедура

процедура

в) отоларингологические процедуры

И сследование слуха методом речевой аудиометрии
Пункция диагностическая (лечебная) гайморовых пазух с 

дренированием  последних _
Блокады внутриносовые

87

П невмомассаж  барабанны х перепонок
П ромы вание лакун миндалин со смазыванием слизистой 

глотки _______________________ ____________ ____
Внутригортанное вливание лекарственны х веществ 
П арафарингеальны е блокады _________________

исследование

процедура
процедура

1 процедура 

1 процедура

90

С мазывание слизистой оболочки глотки

процедура
1 процедура 

1 процедура

П родувание слуховых труб по Политцеру

П ромы вание гайм оровых пазух методом перемещения_ 
П ромы вание серных пробок----------- ------------------------------

92

93

Введение лекарственны х растворов натурундочке в 
наружный слуховой проход (без стоимости лекарственны х

с р е д с т в ) _______________________________________ __________

1 процедура

процедура
процедура

93,80

32,25

64,30

25,10

У даление инородного тела ЛОР органов

1 процедура 

i процедура

98

99

108

Консультация врача, подбор очков

г) оф тальм ологические процедуры

Консультация врача и тоном етрия, офтальмоскопия

У даление поверхностны х инородных тел из оболочек глаз_ 1 процедура

36.50
21,40
16,90

30,10

40,45

35,70
35,70
35,70

22,80

14,90

22,80
27,10

22,80
14,00
14,00

1,10

27,90
21,50

24,50

39,60

13,00
47,80

30,20

8,85

44,80
37,00

4,80

97.30

консультация ______ 58,60

1 консультация 35,60

45,60



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 J 4
д) процедуры  в травм атологии

109 Зереартикулярное введение препаратов 1 процедура 41,00

110 Наложение м ягкой повязки 1 процедура 47,50

111 П еревязка послеоперационная чистая 1 процедура 44,80

112 П еревязка м алы х гнойных ран 1 процедура 54,30

113 О бработка поверхностны х ран 1 процедура 57,70

114 Репозиция облом ков при переломе 1 процедура 46,80

115 Вправление вы вихов м алы х суставов 1 процедура 55,10

116 В правление вы вихов крупны х суставов 1 процедура 55,10

117 Наложение ф иксирую щ ей повязки 1 процедура 36,35

118 Наложение малой гипсовой повязки 1 процедура 70,10

119 С нятие гипсовой повязки 1 процедура 19,90
е) процедуры  по реф лексотерапии и нетрадиционны м  методам лечения

123 М агнитолазеротерапия 1 процедура 3,50

125 П риготовление чая из лекарственны х трав (200 мл) 1 процедура 13,95

9. Ф изиотерапевтические услуги  в отделении  (кабинетах) ф изиотерапии  (восстановительного лечения)

а) ф изиотерапевтические процедуры

151 Л екарственны й электроф орез постоянны м и токам и 1 процедура 10,10

153 У В Ч-терапия 1 процедура 9,50

154 Дарсонвал изация 1 процедура 7,00

155 Гальванизация 1 процедура 8,60

156 С М Т-терапия (ам плипульс) 1 процедура 18,30

159 У льтразвуковая терапия 1 процедура 7,00

162 У льтраф иолетовое облучение (У Ф О ) 1 процедура 9,50

163 Ф оноф орез 1 процедура 7,00

164 Э лектроф орез С М Т 1 процедура 10,10

165 И нгаляция 1 процедура 7,00

166 М агнитотерапия 1 процедура 3,80

171 Электросон 1 процедура 16,30

172 Л азеротерапия аппаратом  «Рефтон-01-Ф Л С » 1 процедура 5,20

б) массаж у взрослых

177 О бщ ий массаж  тела 1 процедура 24,60

178 М ассаж головы 1 процедура 4,30

179 М ассаж воротниковой  зоны 1 процедура 5,80

180 М ассаж  верхней конечности 1 процедура 5,80

181 М ассаж  верхней конечности , надллечья и области лопатки 1 процедура 7,20

182 М ассаж области грудной клетки ! процедура 8,70

183 М ассаж спины 1 процедура 5,80

184 М ассаж  м ы ш ц передней брю ш ной стенки 1 процедура 4,30

185 М ассаж  пояснично- крестцовой  области 1 процедура 4,30

186 Сегментарны й массаж  пояснично-крестцовой области 1 процедура 5,80

187 М ассаж  спины  и поясницы 1 процедура 7,20

188 М ассаж ш ейно-грудного отдела позвоночника 1 процедура 7,20

189 М ассаж области позвоночника 1 процедура 8,70

190 М ассаж ниж ней конечности 1 процедура 5,80

191 М ассаж нижней конечности  и поясницы 1 процедура 7,20

192 М ассаж  лица 1 процедура 4,30

193 М ассаж шеи 1 процедура 4,30



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 *7 4
194 М ассаж одного сустава 1 процедура 4,30
195 М ассаж  плечевого сустава 1 процедура 7,10

196 М ассаж  локтевого  сустава 1 процедура 7,10
197 М ассаж  лучезапястного  сустава 1 процедура 7,10

198 М ассаж  коленного сустава 1 процедура 7,10

199 М ассаж  голеностопного сустава 1 процедура 7,10
200 М ассаж  кисти и предплечья 1 процедура 4,30
201 М ассаж  стопы  и голени 1 процедура 4,30

202 М ассаж ш ейно-поясничной области 1 процедура 10,20

203 М ассаж  тазобедренного  сустава и ягодичной области 1 процедура 5,50
204 Точечны й массаж 1 процедура 10,20

г) водогрязелечение
224 П одводны й душ -м ассаж 1 процедура 23,00
225 К иш ечное орош ение травам и 1 процедура 66,20
226 Д уш  циркулярны й 1 процедура 7,65
227 Д уш  Ш арко 1 процедура 12,10
229 Ж емчуж ная ванна 1 процедура 8,50

д )теп л о леч ен и е

243 П араф ино-озокеритолечение- малая процедура 1 процедура 27,25

244 П араф ино-озокеритолечение- средняя процедура 1 процедура 32,60

245 П араф ино-озокеритолечение- больш ая процедура 1 процедура 38,00

246 П араф иновая аппликация -  малая процедура 1 процедура 24,00
ж) лечебная ф изкультура и гимнастика

'
252 Л ечебная ф изкультура индивидуальная:

а) инструктор -  врач 1 занятие 15,40

б) инструктор -  средний м едицинский работник 1 занятие 10,20

253 Групповое занятие лечебной  физкультурой:

а) инструктор -  врач 1 занятие 15,40

б) инструктор -  средний м едицинский работник 1 занятие 9,20

254 И ндивидуальная разработка одного сустава -  15 минут 1 занятие 12,00

255 И ндивидуальная разраб отка одного сустава -  30 минут 1 занятие 19,30

256 И ндивидуальная разработка одного сустава - 45 минут 1 занятие 26,70

258 Занятие на велотренаж ере 1 занятие 20,85

11. Т естирование аллергенам и

314 Тестирование аллергенам и методом скариф икации 1 процедура 29,30

315

С пециф ическая им м унотерапия бы товы м и инъекциями (курс 
лечения - 45 инъекций) 1 процедура 380,40

316

С пециф ическая им м унотерапия пы льцевы м и аллергенами 
(курс лечения - 60 инъекций) 1 процедура 377,40



П
ос

та
м.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

13. М едицинское освидетельствование (проведение обязательны х предварительны х и периодических
м едицинских осм отров (обследований)

326 Эсмотр врачом - неврологом 1 осм отр 13,50

Примечание:  Н еобходим ость вклю чения врачей-специалистов и диагностических 
исследований при проведении освидетельствования определяется председателем  комиссии с учетом 
профессиональной вредности и опасности (в соответствии с П риказом  М инистерства здравоохранения 
П риднестровской М олдавской Республики от 25 апреля 2016 года № 201 «Об организации обязательны х 
предварительны х и периодических медицинских осмотров (обследований)», (С А З 16-21)), и другими 
нормативно-правовы м и актами, приняты ми в соответствии с требованиям и законодательства, 
регулирую щ их данную  сф еру), и учиты вается в общ ей стоимости м едицинского освидетельствования.

14. Ф ункциональная диагностика

а) электрокардиограф ические исследования

345 Э лектрокардиограф ия в состоянии покоя (12 отведений) 1 исследование 10,30

346

Э лектрокардиограф ия дополнительное обследование с 
ф ункциональны м  тестом  (гипервентиляция, ф изическое 

напряж ение и так далее) 1 исследование 10,30

347

Электрокардиограф ия -
дополнительное исследование с ф изическим и нагрузками 1 исследование 10,30

351 О писание электрокардиограм м ы  врачом 1 исследование 4,75

352 О писание серий электрокардиограм м  врачом 1 исследование 14,20
б) реограф ические исследования

356 Реоэнцеф алограф ия, реовазограф ия - 2 сим м етричны е зоны 1 исследование 19,05

357 Реография с ф ункциональны м и пробами 1 исследование 20,30

358 К ом пью терная реография 1 исследование 28,60

г) м етоды  ам булаторной м ониторизации

364

Н епрерывная Э К Г запись по 12 стандартны м отведениям в 

течение 48 часов
и регистрация пневмограм м ы  по Х олтеру 1 исследование 133,60

365

Н епреры вная ЭК Г запись по 12 стандартны м  отведениям  в 
течение 24 часов и регистрация пневмограм м ы  по Х олтеру 1 исследование 1 14,90

366

П роведение ком бинированного суточного 
(биф ункционального) мониторирования ЭКГ и АД 1 исследование 113,20

367

П роведение ком бинированного суточного 
(биф ункционального) м ониторирования ЭКГ и А Д  (без 

регистрации АД) 1 исследование 99,60
д) электроэнцеф алограф ия (ЭЭГ)

368 Э лектроэнцеф алограф ия с ф ункциональны м и пробами 1 исследование 36,40

369 И сследование серии Э Э Г (в динам ике) 1 исследование 47,50

370 Электроэнцеф алограф ия компью терная 1 исследование 47,50

371 Видео ЭЭ Г 1 исследование 26,00

372 Видео ЭЭГ м ониторинг сна 1 исследование 62,60



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

I 2 5 4

е) эхоэнцефалография

373 Э хоэнцефалография (Э хо, М -эхо ЭГ) 1 исследование 25,80

374 Э хоэнцеф алограф ия компью терная 1 исследование 25,00

ж ) электронейромиограф ия
375 |ЭлектронеЙ ромиограф ия 1 исследование 47,50

15. У льтразвуковы е исследования

388

У льтразвуковое исследование по определению  кинетики 
экскреторны х систем  (ж елчны е пути, мочевые и так далее) 1 исследование 43,75

390

У льтразвуковое исследование щ итовидной ж елезы  и 
регионарны х лим ф оузлов с D oppler 1 исследование 84,40

39!

У льтразвуковое исследование щ итовидной ж елезы  с 
эластограф ией с D oppler 1 исследование 60,40

392 У льтразвуковое исследование м олочны х ж елез с D oppler 1 исследование 52,20

393

У льтразвуковое исследование молочной ж елезы  с 
эластограф ией с D oppler 1 исследование 60,40

394

У льтразвуковое исследование молочных ж елез с 
эластограф ией с D oppler 1 исследование 76,80

395

У льтразвуковое
исследование слю нны х ж елез и регионарны х лимф оузлов с 

D oppler 1 исследование 44,00

396

У льтразвуковое исследование поверхностны х структур, 
одной зоны  с D oppler 1 исследование 44,00

397

У льтразвуковое исследование поверхностны х кож ных и 
подкож ны х образований  с эластограф ией с D oppler 1 исследование 60,40

398 Э ластограф ия одного органа i исследование 60,40

399

У льтразвуковое исследование органов брю ш ной полости и 
забрю ш инного пространства с D oppler 1 исследование 93,20

400

У льтразвуковое исследование печени, ж елчного пузыря и 
подж елудочной ж елезы  с D oppler 1 исследование 52,20

401

У льтразвуковое исследование почек, надпочечников и 

мочевого пузы ря с D oppler 1 исследование 44,00

402

У льтразвуковое исследование мочевого пузыря с 
определением  остаточной мочи с Doppler 1 исследование 27,00

403 У льтразвуковое исследование одного органа (в динам ике) 1 исследование 27,00

404 У льтразвуковое исследование плевральны х синусов 1 исследование 43,40

405

У льтразвуковое исследование мочеполовой системы  мужчин 
(почки, м очевой пузырь, предстательная ж елеза, семенны е 
пузырьки, остаточная моча) 1 исследование 44,00

406

У льтразвуковое исследование органов малого таза женщ ин 
(трансвагинально) ! исследование 45,80

407

У льтразвуковое исследование органов м алого таза  ж енщ ин 
(трансабдом инально) 1 исследование 44,00

411 У льтразвуковое исследование мошонки 1 исследование 35,70

417 У льтразвуковое исследование внечерепны х сосудов 1 исследование 74,50



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

418

У льтразвуковое исследование внечерепны х и 
внутричерепны х сосудов 1 исследование 60,70

419 У льтразвуковое исследование сосудов верхних конечностей 1 исследование 87,00

420 У льтразвуковое исследование сосудов нижних конечностей 1 исследование 87,00

421

У льтразвуковое исследование сосудов одной из систем 
органов (гепатолиенальной, ренальной, интестинальной) 1 исследование 86,45

422

У льтразвуковое исследование магистральны х сосудов 
брю ш ной полости (аорта, ниж няя полая вена, подвздош ны е 
сосуды) 1 исследование 99,70

423

У льтразвуковое исследование с D oppler венозной системы  

плода 1 исследование 44,80

424 У льтразвуковое исследование с D oppler мозга плода 1 исследование 31,80

426

У льтразвуковое исследование сердца (М , 2D , Doppler, 
D oppler Color) 1 исследование 101,60

(6. Рентгенологические методы  исследований

а) исследования, проводим ы е на аналоговы х рентгенологических аппаратах

1) рентгенологические исследования органов грудной клетки

427 Рентгенограф ия грудной клетки 30 х 40 см-1 1 исследование 21,00

428 Р ентгенограф ия грудной клетки 24 х 30 см-1 1 исследование 17,80

430

Рентгенограф ия грудной клетки в 2-х проекциях 30 х 40 см- 

1, 24 х 30 см-1 1 исследование 31,50

431 Рентгенограф ия грудной клетки в 2-х проекциях 24 х 30 см-2 1 исследование 29,20

432 Рентгенография грудной клетки в 3-х проекциях 30 х 40 см-3 1 исследование 45,75

433 Рентгенограф ия грудной клетки в 3-х проекциях 24 х 30 см-3 1 исследование 40,60

4) рентгенологические исследования двигательной системы

445 Рентгенограф ия черепа в 1-й проекции 24 х 30 см-1 ! исследование 19,90

446 Рентгенограф ия черепа в 2-х проекциях 24 х 30 см-2 1 исследование 33,50

447 Рентгенограф ия орбит, клю чицы  (отдельно) 18 х 24 см-1 1 исследование 16,00

449 Рентгенография придаточны х пазух носа 18 х 24 см-1 1 исследование 13,70

450 Рентгенограф ия носоглотки 18 х 24 см-1 1 исследование 20,00

451

Рентгенограф ия височны х костей по Ш ю ллеру, М айеру, 
С тенверсу и др. 18 х 24 с м -1 1 исследование 19,80

452

Рентгенограф ия височно- челю стного сустава 18 х 24 

см- 1 1 исследование 19,80

453

Рентгенограф ия височно- челю стного сустава 18 х 24 

см- 2 1 исследование 25,70

454 Рентгенограф ия ниж ней челю сти 18 х 24 см-1 1 исследование 18,30

455

Рентгенограф ия лопатки  в 2 
х проекциях 24 х 30 см-1 1 исследование 22,20



С; О
В °  L-’я ос г-1 
3  CN 

^  о
Я ~  —
й 2  04 о С

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

11риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

456 Рентгенография турецкого седла 13 х 18 см - 1 1 исследование 16,70

457 Рентгенограф ия костей носа в 2-х проекциях 1 3 x 1 8  см- 1 1 исследование 16,50

458 Рентгенография CI через открыты й рот 1 3 x 1 8  см-1 1 исследование 18.40

459
Рентгенография ш ейного отдела позвоночника в 3-х 
проекциях 18 х 24 см-3 1 исследование 34,80

460
Рентгенография ш ейного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 18 х 24 см-2 1 исследование 32,65

461
Рентгенограф ия ш ейного отдела позвоночника с 
ф ункциональны ми пробами в 2-х проекциях 18 х 24 см-4 1 исследование 51,30

462
Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 24 х 30 см-2 1 исследование 41,20

463
Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 30 х 40 см-2 1 исследование 42.70

464
Рентгенография пояснично- крестцового отдела 
позвоночника в 2-х проекциях 24 х 30 см-2 1 исследование 34.20

465

Рентгенография пояснично- крестцового отдела 
позвоночника с функциональны ми пробами в 2-х проекциях 
24 х 30 см-2,
30 х 40 см-2 1 исследование 34,85

466
Рентгенография костей крестца и копчика в 2-х проекциях 18 
х 24 см-2 1 исследование 22.40

467
Рентгенография бедренного сустава в 1-й проекции 24 х 30 
см-1 1 исследование 27,60

468
Рентгенография бедренного сустава в 2-х проекциях 24 х 30 
см-2 1 исследование 33,50

469
Рентгенография костей таза в 
1 -й проекции 30 х 40 см- 1 1 исследование 20.60

470
Рентгенография костей таза в 
1-й проекции 24 х 30 см- 1 1 исследование 16,70

471 Рентгенография суставов плеча в 2-х  проекциях 18 х 24 см-2 1 исследование 22,30

472 Рентгенография костей плеча в 2-х проекциях 15 х 40 см-2 1 исследование 28,70

473
Рентгенография костей предплечья в 2-х проекциях 15 х 40 
см-2 1 исследование 28,70

474
Рентгенография локтевого сустава в 2-х проекциях 1 3 x 1 8  см
2 I исследование 25,60

475
Рентгенография лучезапястного сустава в 2-х проекциях 13 х 
18 см-2 1 исследование 25,60

476
Рентгенография костей и суставов кисти в 2-х проекциях 18 х 
24 см -2 1 исследование 28,80

477 Рентгенография бедра в 2-х проекциях 15 х 40 см-2 1 исследование 34,20

478 Рентгенография суставов колена в 2-х проекциях 24 х  30 см-2 ! исследование 28,10

479 Рентгенография голени в 2-х проекциях 15 х 40 см-2 1 исследование 30,30

480 Рентгенография стопы в 2-х проекциях 18 х 24 см-2 1 исследование 23,40



^ «  rj■j”* <■*"> (N

i i -
Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа.
рубли

Приднестровской
Молдавской
Республики

[ 2 3 4

481
Рентгенография крестцово- подвздош ного сочленения в 1-й 
проекции 18 х 24 см-1 1 исследование 22,50

482 Рентгенография надколенника в 3-х проекциях 1 3 x 1 8  см-3 1 исследование 28,20

483 Рентгенография пяточной кости в 1-й проекции 1 3 x 1 8  см-1 1 исследование 14,40

484 Рентгенография пяточной кости в 2-х проекциях 1 3 x 1 8  см-2 1 исследование 25.60

485
Рентгенография стопы при плоскостопии в 2-х проекциях 24 
х 30 см-2 1 исследование 3 1.90

о) рентгенологические исследования, проводимые с помощью телеуправляемых рентгенологических комплексов типа
«Luminos RF Classic», Siemens

2) рентгенологические исследования пищ еварительного тракта

496 Радиография (обзорная) брю ш ной полости 20 х 25 см-1 I исследование 66,70

497 Радиография (обзорная) брю ш ной полости 35 х 43 см-1 1 исследование 78.95
3 ) рентгенологические исследования в урологии и гинекологии

507 Внутривенная урограф ия 35 х 43 см-4 1 исследование 359,60

508 Внутривенная урограф ия 20 х 25 см-4 1 исследование 308,00
4) рентгенологические исследования двигательной системы - - -  г

510 Рентгенография черепа в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60

51 1 Рентгенография черепа в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

512 Рентгенография орбит, ключицы (отдельно) 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60

513 Рентгенография придаточных пазух носа 20 х 25 см-1 1 исследование 43.60

514 Рентгенография носоглотки 20 х 25 с м -1 1 исследование 71.65

515
Рентгенография височных костей по Ш юллеру, М айеру, 
С тенверсу и др. 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

516 Рентгенография височно- челю стного сустава 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

517 Рентгенография височно- челю стного сустава 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

518 Рентгенография нижней челю сти 20 х 25 см-1 I исследование 66.70

519 Рентгенография турецкого седла 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70
520 рентгенография костей носа в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60

521 Рентгенография CI через открыты й рот 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

522
Рентгенография ш ейного отдела позвоночника в 3-х 
проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 103,40

523
Рентгенография ш ейного отдела позвоночника в 3-х 
проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 106.70

524
’ентгенография ш ейного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

525
Рентгенография ш ейного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 97,50

526 [<
Рентгенография ш ейного отдела позвоночника с 
пункциональными пробами в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 112,60



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 j 4

527

Рентгенография ш ейного отдела позвоночника с 
функциональны ми пробами в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 130,05

528

Рентгенография ш ейного отдела позвоночника с 
ф ункциональны ми пробами в 2-х проекциях 35 х 43 см-2 1 исследование 137,10

529

Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х 

проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 103,75

530

Рентгенография грудного отдела позвоночника в 2-х 
проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 116,00

531

Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х 

проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 103,75

532

Рентгенография поясничного отдела позвоночника в 2-х 

проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 116,00

533

Рентгенография поясничного отдела позвоночника с 
ф ункциональны м и пробами в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 116,00

534

Рентгенограф ия костей крестца и копчика в 2-х проекциях 20 

х 25 см-2 1 исследование 75,60

535

Рентгенограф ия бедренного сустава в 1-й проекции 20 х 25 

см-1 1 исследование 66,70

536

Рентгенограф ия бедренного сустава в 1-й проекции 35 х 43 

см-1 1 исследование 78,95

537

Рентгенография бедренного сустава в 2-х проекциях 20 х 25 

см-2 1 исследование 75,60

538

Рентгенография бедренного сустава в 2-х проекциях 35 х 43 

см-1 1 исследование 78,95

539

Р ентгенограф ия костей таза  в 
1 -й проекции 20 х 25 см-1 I исследование 43,60

540

Рентгенограф ия костей таза  в 
1-й проекции 35 х 43 см-1 1 исследование 55,80

54!

Рентгенограф ия плечевого сустава в 2-х проекциях 20 х 25 см 

2 ! исследование 75,60

542 Рентгенография плечевой кости в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

543 Рентгенограф ия плечевой кости в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 87,95

544 Рентгенография плечевой кости в 2-х проекциях 35 х 43 см-2 1 исследование 100,10

545

Рентгенограф ия локтевого  сустава и костей предплечья в 2-х 

проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 75,60

546

Р ентгенограф ия лучезапястного сустава в 2-х проекциях 20 х 

25 см-1 1 исследование 66,70

547

Рентгенограф ия костей и суставов кисти в 2-х проекциях 20 

25 см-2 1 исследование 75,60

548 Р ентгенограф ия бедра в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

549 Рентгенограф ия бедра в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 1 исследование 94,10

550 Рентгенография бедра в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 I исследование 97,50



у gX с
с  о  u£ GC <N О, гЛ <N
t- £! О
5 a - -Н ^  (N

ё с

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

] 2 J 4

551 Рентгенография суставов колена в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

552 Рентгенография голени в 2-х проекциях 20 х 25 см-2 I исследование 75,60

553 Рентгенография голени в 2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 78,95

554

Рентгенограф ия голеностопного сустава в 2-х проекциях 20 х 

25 см-1 1 исследование 66,70

555 Рентгенограф ия стопы  в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 66.70

556

Рентгенограф ия крестцово- подвздош ного сочленения в 1-й 
проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

557 Рентгенограф ия лобковой  кости в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60

558 Рентгенография надколенника в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

559 Рентгенограф ия пяточной кости в 1-й проекции 20 х 25 см-1 1 исследование 43,60

560 Рентгенография пяточной кости в 2-х проекциях 20 х 25 см-1 1 исследование 66,70

561 Рентгенография стопы  при плоскостопии 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

562 Ф истулограф ия 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

563 Гайморограф ия 20 х 25 см-1 1 исследование 85,20

5) том ограф ия

564 Том ограф ия в 1 -й проекции 20 х 25 с м -1 1 исследование 131,80

д) ком пью терная том ограф ия и ангиограф ия на ком пью терном  том ограф е 
«Som atom  Perspective 32-slice» (32 среза), Siem ens

610

Компью терная том ограф ия головного мозга без 
внутривенного контрастирования 1 исследование 306,20

611

К ом пью терная том ограф ия головного мозга с внутривенным 
контрастированием  пациентам  массой тела до 70 кг 1 исследование 972,40

612

К ом пью терная том ограф ия головного м озга с внутривенным 
контрастированием  пациентам  массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 229,40

613

К ом пью терная том ограф ия ш ейного отдела позвоночника без 
внутривенного контрастирования 1 исследование 306,20

614

Компью терная том ограф ия грудной клетки (легких, 

средостения) 1 исследование 306,20

615

К ом пью терная том ограф ия грудного отдела позвоночника 
без внутривенного контрастирования 1 исследование 306,20

616

К ом пью терная том ограф ия пояснично-крестцового отдела 
позвоночника без внутривенного контрастирования 1 исследование 306,20

617

Компью терная том ограф ия органов брю ш ной полости и 
забрю ш инного пространства без внутривенного 
контрастирования 1 исследование 424,10

618

К ом пью терная том ограф ия брю ш ной полости с 
внутривенны м контрастированием  пациентам массой тела до 

70 кг 1 исследование 1 093,10



П
ос

та
м.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 J 4

619

Сомпыотерная том ограф ия брю ш ной полости с 
знутривепны м  контрастированием  пациентам массой тела 

свыше 70 кг 1 исследование 1 350,10

620

<омпы отерная том ограф ия тазовой области без 
внутривенного контрастирования 1 исследование 306,70

621

К ом пью терная том ограф ия тазовой  области с внутривенны м 
контрастированием  пациентам  массой тела до 70 кг 1 исследование 1 026,10

622

К омпью терная том ограф ия тазовой области с внутривенны м  
контрастированием  пациентам  массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 283,10

623 К ом пью терная том ограф ия одного сустава 1 исследование 306,70

624 О стеоденситом етрия 1 исследование 306,70

625

К омпью терная том ограф ия лицевого черепа без 
внутривенного контрастирования 1 исследование 306,70

626

К ом пью терная том ограф ия лицевого черепа с болю сным 
внутривенны м  контрастированием  пациентам массой тела до 

70 кг ] исследование 972,40

627

К ом пью терная том ограф ия лицевого  черепа с болю сным 
внутривенны м  контрастированием  пациентам массой тела 

свы ш е 70 кг 1 исследование 1 229,40

628

К ом пью терная том ограф ия параназальны х синусов черепа 
без внутривенного контрастирования 1 исследование 306,70

629

К ом пью терная том ограф ия мягких тканей  шеи без 
внутривенного контрастирования 1 исследование 306,70

630

К ом пью терная том ограф ия мягких тканей ш еи с болю сным 
внутривенны м  контрастированием  пациентам массой тела до 

70 кг 1 исследование 972,40

631

К ом пью терная том ограф ия мягких тканей шеи с болю сным 
внутривенны м  контрастированием  пациентам массой тела 

свы ш е 70 кг 1 исследование 1 229,40

632

К омпью терная том ограф ия почек е внутривенным
контрастированием
(КТ - урограф ия) 1 исследование 555,40

633

К ом пью терная ангиограф ия сосудов почек пациентам массой 

тела до 70 кг i исследование 1 026,10

634

К ом пью терная ангиограф ия сосудов почек пациентам массой 

тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 283,10

635

Компью терная том ограф ия почек, надпочечников и органов 
малого таза  без внутривенного контрастирования 1 исследование 306,70

636

К ом пью терная том ограф ия почек, надпочечников и органов 
м алого таза  с болю сны м  внутривенны м  контрастированием  
пациентам массой тел а  до 70 кг 1 исследование 1 026,10

637

Ком пью терная том ограф ия почек, надпочечников и органов 
малого таза с болю сны м  внутривенны м  контрастированием  
пациентам  массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 283,10



П
ос

та
н,

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

1̂ именование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2
пй 4

638

компью терная ангиограф ия грудного отдела аорты с 
внутривенным контрастированием  пациентам массой тела до 

70 кг 1 исследование 1 131,70

639

компью терная ангиограф ия грудного отдела аорты с 
внутривенным контрастированием  пациентам массой тела 

свыше 70 кг 1 исследование 1 354,50

640

Компьютерная ангиограф ия грудной и брю ш ной аорты 

пациентам массой тел а  до 70 кг 1 исследование 1 259,50

641

Компьютерная ангиограф ия грудной и брю ш ной аорты 
пациентам массой тел а  свы ш е 70 кг 1 исследование 1 582,60

642

К ом пью терная ангиограф ия брю ш ного отдела аорты и 
подвздош ны х артерий с внутривенны м контрастированием  
пациентам  массой тела до 70 кг 1 исследование 1 259,50

643

К омпью терная ангиограф ия брю ш ного отдела аорты и 
подвздош ны х артерий с внутривенны м  контрастированием  
пациентам массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 388,70

644

К омпью терная ангиограф ия верхних конечностей с 
внутривенны м контрастированием  пациентам массой тела до 

70 кг 1 исследование 1 131,70

645

К ом пью терная ангиограф ия верхних конечностей с 
внутривенны м контрастированием  пациентам массой тела 

свы ш е 70 кг 1 исследование 1 388,70

646

К омпью терная ангиограф ия нижних конечностей с 
внутривенным контрастированием  пациентам массой тела до 

70 кг 1 исследование 1 259,50

647

К ом пью терная ангиограф ия нижних конечностей с 
внутривенны м  контрастированием  пациентам массой тела 

свы ш е 70 кг 1 исследование 1 582,60

648

К омпью терная ангиограф ия сосудов головного мозга 
пациентам  массой тела до 70 кг 1 исследование 1 131,70

649

К ом пью терная ангиограф ия сосудов головного мозга 
пациентам массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 388,70

650

К омпью терная ангиограф ия сосудов шеи пациентам массой 

тела  до 70 кг 1 исследование 1 131,70

651

Компью терная ангиограф ия сосудов шеи пациентам массой 

тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 388,70

652

К ом пью терная ангиограф ия сосудов грудной полости 
пациентам массой тел а  до 70 кг 1 исследование 1 131,70

653

К омпью терная ангиограф ия сосудов грудной полости 
пациентам массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 388,70

654

К ом пью терная ангиограф ия сосудов брю ш ной полости 
пациентам массой тел а  до 70 кг 1 исследование 1 131,70

655

К ом пью терная ангиограф ия сосудов брю ш ной полости 
пациентам массой тела свы ш е 70 кг 1 исследование 1 388,70



s  эс  г ч  т  г -i

-  % 2  
с  2  тчD

Наименование услуги

656

Единица измерения

К ом пью терная том ограф ия грудной полости с болю сным 
внутривенным контрастированием пациентам массой тела до 

70 кг ----------- ------ ---------------------------------------------

-

657

Компью терная том ография грудной полости с болю сным 
внутривенным контрастированием  пациентам массой тела 

свыш е 70 кг

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

исследование 026.10

исследование 1 283,10

е> компьютерная томография и ангиография на компьютерном томографе 
«SOMATOM Definition AS» (64 среза), Siemens_____________

702

Консультация рентгенограм м, том ограм м, ф лю орограмм(в 

отсутствии пациента)
с оформлением протокола и рентгензаклю чением

П овторное описание рентгенограмм, том ограм м, 
флю орограмм с выдачей результата на цифровом носителе и

703 I терм опленке __________________   .----------- _-----------

17. Л а б о р а т о р н ы е  и сслед ован и я

консультация

консультация

а) определение клинических параметров

704

Анализ крови с помощ ью  гематологического анализатора 3 

D1FF -------------------------------- ------------------------------

705

706

Анализ крови с пом ощ ью  гем атологического анализатора 5 

D 1 F F ___________________________________________

О пределение гем оглобина (гемоглобинцнанидный метод)

! анализ

1 анализ

исследование

707 П одсчет эритроцитов в камере Горяева

708 П одсчет лейкоцитов

709

71

712

Подсчет лейкоцитарной формулы
О пределение скорости оседания эритроцитов методом 

П анченкова

1 исследование

1 исследование

1 исследование

О пределение скорости оседания эритроцитов методом 

Вестергреиа

исследование

71!
714
715

Подсчет эритроцитов с базофнльиой зернистостью ____

1 исследование

исследование

П одсчет ретикулоцитон

716

Гематокрит 

О пределение волчаиочных клеток

1 исследование
1 исследование

717 О пределение сверты ваемости крови по Лп-Уайгу

718

719

721

722

1 исследование

О пределение времени кровотечения

П одсчет тром боцитов

М иелограмм а

723

Общий анализ м о ч и   _________
Анализ мочи с пом ощ ью  уриноанализаю ра на 
параметров «C om bilyzer 13»

1 исследование

I исследование

1 исследование

исследование

1 анализ

724

725

726

727

О пределение глю козы в моче

1 а нализ 
исследование

Проба по Зимнником у

П роба по Н счнпоренко

728

О пределение ж елчны х пигментов в моче 

Определение кетоновых тел в моче______

730

731

732

О пределение количества активных лейкоцитов в моче

1 исследование

исследование

исследование

1 исследование

О пределение суточного белка в моче

М икроскопия уретральной мочи

I исследование

I исследование

1 исследование

11,00

44,20

14,00

27,30

12,00

7,50

10,30

6,70

2,20

1,70

9,20
4,70
5.90

15,25

6 ,10

6,00

9,50

10.90

9,25

6,50
6.95

4,55

7,60

2,30

6.40

8,70

6,10

8,70



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2
ОJ 4

733 М икроскопия осадка мочи 1 исследование 9,15

734 М икроскопическое исследование на бледную  трепонему 1 исследование 27,75

735 М икроскопическое исследование на патогенны е грибы 1 исследование 13,90

736 М икроскопическое исследование н ад ем одекс 1 исследование 14,10

737

М икроскопическое исследование на гонококки, трихом онады  

и кандиды 1 исследование 25,90

738 М икроскопическое исследование на чесоточны й клещ 1 исследование 17,50

739 М икроскопия м окроты  на микобактерии туберкулеза 1 исследование 14,30

740 К опрологическое исследование 1 исследование 9,15

741 О пределение уробилиновы х тел (стеркобилина) 1 исследование 3,70

742 О пределение глю козурического  профиля 1 исследование 18,30

743 О пределение белка в ф екальны х массах 1 исследование 9,80

744 О пределение гельм интов в ф екальны х массах 1 исследование 12.10

745 О пределение скры той крови в фекальны х массах 1 исследование 12,80

746

О пределение патологических простейш их в фекальных 

массах 1 исследование 12,10

747 И сследование на острицы 1 исследование 12,10

748 О пределение углеводов в ф екальны х массах 1 исследование 24,30

749 И сследование мокроты 1 исследование 8.40

750 И сследование на БК биологического материала 1 исследование 6,85

751 И сследование простатического сока 1 исследование 6,85

752 И сследование спермы 1 исследование 11,45

753 О пределение белка Бене- Д ж онса в моче 1 исследование 4,70

754

А нализ крови на м алярию  (толстая капля и определение 
антител к PL м етодом И Ф А ) 1 анализ 26,00

755 И сследование н а  клетки Т цанка 1 исследование 64,30

б) определение биохим ических параметров

756

О пределение ф ракции ли по протеидов в сы воротке крови 

(ф ерм ентативно) 1 исследование 21,10

757

О пределение белковы х фракций в сы воротке крови 

(электроф орез) 1 исследование 27,00

758 О пределение м агния в сы воротке крови 1 исследование 20,50

759 О пределение кальция в сы воротке крови 1 исследование 20,45

760 О пределение калия в сы воротке крови 1 исследование 25,90

761 О пределение натрия в сы воротке крови 1 исследование 24,50

762 О пределение ф осф ора в сы воротке крови 1 исследование 20,40

763 О пределение ж елезосвязы ваю щ ей способности 1 исследование 9,85

764 О пределение ж елеза в сы воротке крови 1 исследование 20,50

765 О пределение хлора в сы воротке крови ' 1 исследование 12,15

766 О пределение щ елочной ф осф атазы  в сы воротке крови 1 исследование 20,50

767 О пределение кислой ф осф атазы  в сы воротке крови 1 исследование 27,40



П
ос

та
м.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Е,диница измерении 1

->

Уровень тарифа, 
рубли 

[риднестровекой 
Молдавской 
Республики

4
1

О
768 м

Z
пределение калия, натрия и хлоридов ионоселективны м 

етодом ------
1 исследование 27,70

769 О пределение трансф еррина 1 исследование 38,80

0
770 к

пределение аланинам инотрансф еразы  (Ал А 1) в сы воротке 

рови: ------------------

а методом Райтм ана- Ф ренкеля 1 исследование 16,00

б) кинетическим  методом 1 исследование 17,60

8) на автоматическом  биохим ическом  анализаторе 1 исследование 20,80

С
771 с

)пределекие аспартатам инотрансф еразы  (А с А Т) в 

ы воротке крови: --------------

а ) методом Райтм ана- Ф ренкеля 1 исследование 14,80

(i) кинетическим  методом 1 исследование 17,70

i) на автом атическом  биохимическом  анализаторе 1 исследование 20,50

(
772 (

Определение а - ам илазы  в биологических ж идкостях 

кинетический м етод)
1 исследование 24,75

773

Определение а - ам илазы  в биологических ж идкостях 
ам илокластический метод) 1 исследование 21,60

774 Ппрепепение активности  липазы  (кинетика) ----- 1 исследование 45,40

775

О пределение активности  гамма- глутам илтранспептидазы  

(ГГТП , кинетика)
1 исследование 20,60

776 О пределение активности  холинэстеразы  в сы воротке крови 1 исследование 21,60

777

О пределение активности  лактатдегидрогеназы  в сы воротке 

крови ----------------------------
1 исследование 20,05

778 О пределение мочевины:____________________ ______________ ____

а) с диацетим онооксим ом  . 1 исследование 14,60

б) уреазны м  м етодом
1 исследование 16,10

в) на автом атическом  биохим ическом  анализаторе 1 исследование 16,50

779 О пределение креатинина в сы воротке крови или в моче 1 исследование 18,50

780
781

О пределение клиренса креатинина (проба Реберга) 
О пределение йода в моче

1 исследование 
1 исследование

29,30
95,50

782 О пределение глю козы  в крови. _______ .-----------

а) ф ерм ентативны м  методом
1 исследование 11,90

б) на «Э нзискан У льтра»
1 исследование 11,80

783

О пределение глю козы  в биологических ж идкостях с 

помощ ью  анализатора
1 исследование 20,30

7Я4. О пределение глю козы  в крови на глю ком етре 1 исследование 12,00

О пределение сером укоидов в сы воротке 1 исследование 14,60

786 О пределение гликозилированмого гем оглобина H b A lc 1 исследование 
1 исследование

21,50
20,90

787

788

О пределение общ его белка ----------------
1 исследование 21,40

1 исследование 21,20
789 Т им оловая проба

7QH О пределение триглицеридов
1 исследование 20,60

791 О пределение холестерина
1 исследование 20,40

792 О пределение а-холестерина (H D L -холесгерина) 1 исследование 22,05

793 О пределение Ь-холестерина {LDL-холестерина) 1 исследование 23,30



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
X®

 
38

0 
от

 
21

.1
0.

22
г.

Наименование услуги Здиница измерения !

Уровень тарифа, 
рубли 

1риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 _> 4

794 С)пределение Ь- липопротеинов 1 исследование 10,55

795 С)п р ед елен и етроп он и н а 1 1 исследование 39,40

796 С)пределение общ его билирубина 1 исследование 11,50

797 СОпределение прям ого билирубина 1 исследование 11,60

798 (Определение м очевой кислоты 1 исследование 11,55

800 Определение ионизированного кальция в сы воротке крови 1 исследование 14,50

801 Лппепепение глобулинов 1 исследование 13,70

в) гемостаз

802 Определение протром бинового индекса 1 исследование 6,90

803 [Определение ф ибриногена 1 исследование 7,30

804

О пределение протром бинового индекса (с помощью 

коагулометра) 1 исследование 20,50

805 О пределение ф ибриногена (с  помощ ью  коагулометра) 1 исследование 29,90

806

О пределение активированного  частичного 
тром бопластинового времени (А Ч ТВ , с помощ ью  

коагулометра) 1 исследование 25,80

807

О пределение тром бинового  времени (с помощью  

коагулометра) 1 исследование 21,40

808

О пределение антитром бина 
Ш (с помощ ью  коагулом етра) ! исследование 21,50

809 М ежпунагю дное норм ированное отнош ение (М Н О) 1 исследование 20,50

г) определение иммунологических параметров

810 О пределение им м уноглобулина А (И Ф А ) 1 исследование 38,80

811 О пределение им м уноглобулина М (ИФ А) 1 исследование 38,80

812 О пределение им м уноглобулина G  (И Ф А ) 1 исследование 38,80

813 О пределение им муноглобулина G4 (И Ф А ) 1 исследование 40,10

814 О пределение им м уноглобулина Е общ его (И Ф А ) 1 исследование 44,00

815 О пределение им м уноглобулина Е специф ического (И Ф А ) 1 исследование 44,10

816 О пределение ан ти стреп толи зи н а-0 1 исследование 11,60

817

О пределение ан ти стреп толи зи н а-0  количественно на 
автом атических биохим ических анализаторах 1 исследование 128,90

818 О пределение ревм атоидного ф актора 1 исследование 11,60

819

О пределение уровня ревматоидного фактора количественно 
на автом атических биохим ических анализаторах 1 исследование 109,30

820 О пределение W aaler-R ose 1 исследование 11,30

821

Э кспресс-тест на определение вируса COV1D- 19 и наличие 
антител IgG/lgM  м етодом иммунохроматографии 1 исследование 76,10

822

Тест V ivaD iag на определение антигена к COV1D-19 методор. 

F1A
1 исследование 205,20

823

О пределение антител класса G и М  к антигену SARS- COV-^ 

методом F1A 1 исследование 137,30



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

[ридн естро вской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

824

Определение антител класса G к антигену SA R S-CO V -2 

методом FIA 1 исследование 137,80

825

Определение антител класса М к антигену SAR S-CO Y -2 

иетодом ИФА 1 исследование 116,90

826 ИМ -тест (на инф екционны й м ононуклеоз) 1 исследование 10,05

827 Гест на систем ную  красную  волчанку (LE - тест) 1 исследование 12,20

828 О пределение СРВ 1 исследование 11,50

829

Определение СРВ количественно на автом атических 
биохим ических анализаторах 1 исследование 108,70

830 О пределение группы  крови по системе AB0 t исследование 20,30

831

О пределение сум м арны х антител к ВИЧ '/г антигена р24 в 
сы воротке крови методом  И Ф А 1 исследование 72,00

832 О пределение ф актора D  (Rh 0) 1 исследование 22,50

833 О пределение антител анти- Rh 1 исследование 35,80

834 О пределение HBs Ag 1 исследование 32,10

835

О пределение НВе A g 
методом ИФА 1 исследование 21,35

836

О пределение анти-Н В с A g 
методом ИФ А 1 исследование 29,10

837

О пределение анти-Н В е A g 
м етодом И Ф А 1 исследование 46,30

838

О пределение поверхностного антигена вируса гепатита В с 
чувствительностью  0,01 М Е/мл в сы воротке крови методом 

ИФ А на ранних сроках инфекции 1 исследование 54,00

839

О пределение специф ических антител к структурны м  и 
неструктурны м  белкам  вируса гепатита С (core, N S) в 
сы воротке крови методом ИФА 1 исследование 72,00

840

О пределение антител к вирусу гепатита С анти-H C V  IgM в 

сы воротке крови методом  ИФ А 1 исследование 51,20

841

О пределение антител к вирусу гепатита С анти-HCV  IgG в 

сы воротке крови м етодом  ИФ А 1 исследование 45,20

842 О пределение антител анти- HCV 1 исследование 37,60

843

О пределение антител анти- HBs A g в сы воротке крови 

методом ИФА 1 исследование 37,05

844

О пределение антител анти- H Bcore IgM в сы воротке крови 

методом ИФА 1 исследование 51,00

845

О пределение антител анти- HDV в сы воротке крови методом 

ИФ А 1 исследование 37,05

846

П одтверж даю щ ий тест  на H B sA g в сы воротке крови методом 

ИФА 1 исследование 55,90

847 О пределение СА 15-3 1 исследование 58,05

848 О пределение СА  125 1 исследование 44,70

849 О пределение СА  19,9 в сы воротке крови 1 исследование 58,05

850

О пределение СА  72-4 (опухоль-ассоциированны й антиген) в 

сы воротке крови м етодом ИФА 1 исследование 50,10



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.i0

.2
2r

.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 а 4

I
851

Определение концентрации антигена С YERA 21-1 в 
выворотке крови м етодом ИФ А 1 исследование 55,40

852 Определение РЭА 1 исследование 82,30

853 Определение А Ф П I исследование 68,70

854 Определение ПСА 1 исследование 38,40

855 Определение свободного ПСА 1 исследование 38,40

856

Определение ТРН А  (реакция пассивной гемагглю тинации) на 

:иф илис 1 исследование 31,30

857 Исследование сы воротки на сиф илис методом ИФ А 1 исследование 68,45

858 И сследование сы воротки на сиф илис (М РС или РПР) 1 исследование 39,50

859

Исследование сы воротки на сифилис: реакция связывания 

комплем ента (R W ) 1 исследование 26,30

860 О пределение антител анти- T reponem a Pallidum  IgM 1 исследование 54,35

861 О пределение антител анти- H elicobacter pylori 1 исследование 39,30

862

О пределение антител класса 
IgM к H elicobacter pylori 1 исследование 56,80

863 О пределение антител анти- C hlam ydia trahom atis IgM I исследование 35,35

864 О пределение антител анти- C hlam ydia trahom atis IgA 1 исследование 34,90

865 О пределение антител анти- C hlam ydia trahom atis lgG 1 исследование 38,55

866 О пределение антител анти- HSV tip  1,2 IgM 1 исследование 39,30

867 О пределение антител анти- HSV tip  1,2 IgG 1 исследование 30,90

868 О пределение антител анти- CM V IgM 1 исследование 38,55

869 О пределение антител анти- CM V IgG 1 исследование 30,20

870 О пределение антител анти- T oxoplasm a IgM 1 исследование 34,90

871 О пределение антител анти- T oxoplasm a IgG 1 исследование 30,90

872 О пределение антител анти- M ycoplasm a pneum onie IgG 1 исследование 43,20

873 О пределение антител анти- M ycoplasm a hom inis IgG 1 исследование 38,60

874 О пределение антител анти- T richom onas vaginalis IgG 1 исследование 38,60

875 О пределение антител анти- U reaplasm a urealiticum  IgG 1 исследование 38,60

876 О пределение антител анти- Тохосага 1 исследование 42,10

877 О пределение антител анти- O pisthorchis 1 исследование 40,80

878 О пределение антител анти- A scaris 1 исследование 45,50

879 О пределение антител anti- Lam blia 1 исследование 41,30

880 О пределение антител anti- Echinococcus 1 исследование 40,80

881 О пределение антител anti- T rih inella 1 исследование 43,20

882 О пределение антител к вирусу Э пш тейна-Барра в сы воротке 1 исследование 35,40

883 О пределение ТЗ 1 исследование 26,10

884

О пределение ТЗ трийодтиронина в сы воротке крови 
им м унохем илю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 229,40



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 4

885

Эпределение ТЗ свободного трийодтиронина в сы воротке 

крови 1 исследование 26,90

886 Эпределение Т4 1 исследование 26,10

887

Э пределение Т 4 ти рокси н а в сы воротке крови 
иммунохемилю сцентны м  м етодом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 229,4

888 О пределение Т 4 свободного тироксина в сы воротке крови 1 исследование 35,90

889

О пределение Т4 свободного тироксина в сы воротке крови 
им мунохемилю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

Vlindrey CL-900i 1 исследование 229,40

890 О пределение Т Т Г 1 исследование 26,10

891

О пределение Т Т Г  в сы воротке крови
им м унохем илю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 229,40

892 О пределение Т Г  (тиреоглобулина) в сы воротке крови 1 исследование 38,90

893 О пределение пролактина 1 исследование 26,10

894

О пределение пролактина в сы воротке крови 
им м унохем илю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

M indrey C L“900i 1 исследование 257,80

895 О пределение антител анти -ТГ 1 исследование 37,80

896 О пределение антител анти -ТП О 1 исследование 30,35

897 О пределение кортизола 1 исследование 24,20

898 О пределение тестостерона 1 исследование 26,80

899

О пределение тестостерон а на им мунофлю оросцентном  
анализаторе A FIA S 1 исследование 119,85

900

О пределение тестостерон а в сы воротке крови 
им м унохем илю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 257,80

901 О пределение прогестерона 1 исследование 26,80

902

О пределение прогестерона в сы воротке крови 
им мунохемилю сцентны м  м етодом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 257,80

903 О пределение Л Г 1 исследование 23,60

904

О пределение Л Г  в сы воротке крови иммунохемилю сцентны м  
методом с помощ ью  анализатора M indrey CL-900i ! исследование 257,80

905 О пределение Ф С Г 1 исследование 23,60

906

О пределение Ф С Г  в сы воротке крови
им м унохем илю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 257,80

907 О пределение эстрадиола 1 исследование 39,50

908

О пределение эстрадиола в сы воротке крови 
им м унохем илю сцентны м  методом с помощ ью  анализатора 

M indrey CL-900i 1 исследование 258,80



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 4

(
909

Определение 17-ОН 
Зрогестерон 1 исследование 35,30

910 Определение Д Э А -С 1 исследование 30,60

911 О пределение Б ета -  ХГЧ:

i) маркер при скрининге в 1 и II трим естре беременности для 
эценки р и ск атр и со м и и  21 (синдром Д ауна) и трисомии 18 1 исследование 42,10

5) в онкологии м аркер траф областны х и тестикулярны х 
новообразований 1 исследование 42,10

912

О пределение концентрации растворим ого рецептора 
трансф еррина в сы воротке методом ИФА 1 исследование 98,90

913

О пределение концентрации ф ерритина в сы воротке методом 

ИФА 1 исследование 93,20

914 О пределение кальцитонина в сы воротке крови методом ИФА 1 исследование 66,60

915 О пределение C-peptid  в сы воротке крови методом ИФА ! исследование 52,70

916

О пределение уровня инсулина в сы воротке крови методом 

ИФА 1 исследование 50,60

917

О пределение тропонина I на иммуноф лю оресцентном  

анализаторе A FIA S 1 исследование 118,30

918

О пределение D -дим ера на иммуноф лю оресцентном  

анализаторе A FIA S ■ 1 исследование 115,70

919

О пределение N - терм инального промозгового 
натрийуретического пептида на им мунофлю оресцентном  

анализаторе A FIA S 1 исследование 163,10

920

О пределение С -реактивного  белка на 
им муноф лю оресцентном  анализаторе AF1AS 1 исследование 98,90

921

О пределение прокальцитонина на им мунофлю оресцентном  

анализаторе AFIAS 1 исследование 155,25

922

О пределение ф ерритина на им мунофлю оресцентном  

анализаторе A FIA S 1 исследование 114,30

923

О пределение витам ина D на иммунофлю оресцентном 

анализаторе AF1AS 1 исследование 151,40

924

Тройной кардиотест (M B - ф ракция креатинкиназы , тропонин 
I миоглобин) на им м уноф лю оресцентном  анализаторе AIT AS 1 исследование 171,80

925

Качественное определение ротавируса в фекалиях на 
им м уноф лю оресцентном  анализаторе AFIAS 1 исследование 103,80

926

К ачественное определение рота/аденовируса на 
иммуноф лю оресцентном  анализаторе AF1AS 1 исследование 122,10

927

О пределение нейтрализую щ их антител к SA R S-CO V -2 

методом И Ф А 1 исследование 122,50

928

К ачественное определение нейтрализую щ их пАЬ антител к 
9ARS1-COV-2 на им м уноф лю оресцентном  анализаторе AFIAS 1 исследование 146,90

д) определение бактериологических параметров

929 Бактериологическое исследование на патогенные грибы 1 исследование 14,80

930 И дентиф икация и типизация полож ительны х культур 1 исследование 26,70



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Придя естровско й 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

931 Бактериологическое исследование мочи 1 исследование 30,80

932 Бактериологическое исследование отделяемого глаз I исследование 24,55

933 Бактериологическое исследование отделяемого уш ей 1 исследование 38,85

934 Бактериологическое исследование отделяемого ран 1 исследование 39,55

935

Бактериологическое исследование отделяем ого половых 

путей у взрослы х 1 исследование 134,70

936

Бактериологическое исследование отделяемого ды хательны х 

путей 1 исследование 42,95

937

Бактериологическое исследование ф екалий на патогенны е 
энтеробактерии (ш игеллы , сальм онеллы ), в том числе: 1 исследование 21,95

а) забор м атериала 1 процедура 1,00

б) транспортировка м атериала 1 процедура 2,40

в) бактериологическое исследование 1 исследование 18,55

938 Бактериологическое исследование биосубстратов на кандиды 1 исследование 8,15

939

Б актериологическое исследование биосубстратов на 

стаф илококки 1 исследование 10,20
е) забор  биологического м атериала для исследовании

940 Забор крови из вены:

а) вакуум ны м и системами 1 процедура 14,00

б) ш прицем 1 процедура 7,45

941 Забор крови из пальца 1 процедура 7,40

942

Забор мазка на степень чистоты  отделяемого из половы х 
путей у ж енщ ин 1 процедура 9,60

943

Забор отделяем ого из м очеполовы х органов (без стоимости 
гинекологического набора) 1 процедура 21,10

944

Забор содерж им ого м очеполовы х органов для 
бактериологического исследования 1 процедура 33,00

945 Забор м азка из зева для бактериологического исследования 1 процедура 5,00

946 Забор м азка из носа для бактериологического исследования 1 процедура 4,50

947

Забор мазка из зева  и носа для вирусологического 
исследования 1 процедура 19,30

948

Забор м азка из ротоглотки и носоглотки на вирусологическое 
исследование (SA R S, M ERS и CO V ID ) 1 процедура 18,95

949

Забор отделяем ого из уха для бактериологического 
исследования 1 процедура 4,40

950

Забор отделяемого из глаз для бактериологического 

исследования 1 процедура 3,80

951 Т ранспортировка м атериала 1 процедура 11,50

з) процедуры  плазм аф ереза

971 Л ечебны й плазм аф ерез рутинны м  методом 1 процедура 107,00

19. Х ирургическая эндоскопия

996 Д иагноскопическая лапароскопия 1 операция 176,20

997 Д иагностическая лапароскопия 1 операция 631,80

999 Л апароскопический дренаж  брю ш ной полости 1 операция 190,00

1 ООО Л апароскопическая холецистэктом ия 1 операция 503,15



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 о 4

1 00! Л апароскопическая аппендэктом ия 1 операция 295,45

1 002 Лапароскопическая кистэктом ия почек 1 операция 540,50

20 Л апаооскопическне усл уги , проводим ы е на эндоскопическом  оборудовании фирмы  «Karl Storz»

1 011

Л апароскопическая крурораф ия, ф ундопликация при 
аксиальной гры ж е пищ еводного отверстия диафрагм ы 1 операция 1 230,10

1 012

Л апароскопическая пластика диафрагм ы  при 
параэзоф агеальной гры ж е диаф рагм ы 1 операция 1 026,50

1 0 i3

Л апароскопическая кардиом иотом ия, фундопликация при 

ахалазии пищ евода 1 операция 1 025,10

1 014

Л апароскопическая селективная проксимальная ваготомия, 

ф ундопликация 1 операция 1 153,10

1 017 Л апароскопическая адреналэктомия 1 операция 1 221,20

1 018

Т оракоскопическое удаление доброкачественного 
образования средостения . ! операция 945,70

21. Х ирургическая пом ощ ь взрослы м

а) эндокринная система

1 020 Тироидэктом ия 1 операция 406,65

б) пищ еварительны й тракт

1) хроническая язва ж елудка и 12-перстной кишки

1 021 Резекция при хронической язве ж елудка 1 операция 949,65

1 022 Резекция при язве 12-перстной кишки 1 операция 949,65

2) прободная язва ж елудка и 12-перстной киш ки

1 023 У ш ивание пептической прободной язвы 1 операция 746,70

3) тонкий и толсты й киш ечник

1 024 О перации при хроническом  аппендиците 1 операция 295,60
4 ) печень

1 025 Кистотомия 1 операция 715,10

5) внепеченочны е ж елчны е пути

1 026 Хол ецистэкто м ия 1 операция 529,90

1 027 Х олецистэктомия с холедохолитотом ией 1 операция 529,90

1 028 Х олецистэктомия с холедоходуаденоанастом озо м 1 операция 643,40

6) брю ш ная стенка

1 029 П ластика при свободной  гры ж е 1 операция 321,35

1 030 П ластика послеоперационной неущ емленной грыжи 1 операция 453,00

1 031 П ластика послеоперационной ущ ем ленной грыжи 1 операция 453,00

1 032 И ссечение ж ирового ф артука передней брю ш ной стенки 1 операция 686,85

7 ) травм а ж ивота

! 033 Л апаротом ия диагностическая 1 операция 563,25

22. Х ирургическая  патология м ягких тканей туловищ а и конечностей

1 034 В скры тие, санирование и дренирование абсцесса, ф легм оны 1 операция 145,50

1 035 Э кзартикуляция пальца, ам путация на уровне стопы , голени 1 операция 256,00

1 036 Х ирургическая обработка раны 1 операция 113,65



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

23. П роктология
1 037 У даление гем орроидальны х узлов ! операция 234,10

1 038 Иссечение параректального свищ а 1 операция 185,80

1 039 О перация К еню -М айлса 1 операция 1 006,75

1 040 Закры тие колостом ы 1 операция 320,90

1 041 И ссечение кисты  копчика I операция 198,10

1 042 Резекция толстой  киш ки 1 операция 611,00

1 043 И ссечение трещ ины  прямой кишки 1 операция 190,50

1 044 Трансанальная эксцизия опухоли ! операция 192,00

1 045 Д ругие хирургические вм еш ательства 1 операция 389,40
24.У рология

а) хирургические вм еш ательства на почках и забрю ш инном  пространстве
1 046 Н ефрэктомия 1 операция 661,00

1 047

Д ругие хирургические вм еш ательства на почках и 
м очеточниках 1 операция 227,30

б) хирургические вм еш ательства на мочевом пузыре и мочевом канале

1 048 А деномэктом ия 1 операция 385,70

1 049 Ц истотомия 1 операция 280,40

1 050 Ц истотомия с биопсией 1 операция 268,20

1 051 Ц истол итотомия 1 операция 243,80

1 052 Резекция м очевого пузы ря 1 операция 441,40

1 053 П ластика уретры ! операция 393,70

1 054

Э лектрокоагуляция трансуретральная опухоли мочевого 

пузыря 1 операция 135,95

1 055

Д ругие хирургические вм еш ательства на мочевом пузыре и 

мочевом канале 1 операция 637,00
в) хирургические вм еш ательства на половых органах мужчин

1 056 Ц иркумцизия 1 операция 198,80

1 057 М еатотомия 1 операция 148,65

1 058 Э лектрокоагуляция полипов уретры 1 операция 90,15

1 059

О перация B ergm an, операция V inkelm an -курс лечения при 
гидроцеле 1 операция 217,10

1 060 О перация Ivanissevich - курс лечения при варикоцеле 1 операция 195,30

1 061 О рхоэктомия 1 операция 189,50

1 062 Б илатериальная орхоэктом ия 1 операция 280,30

! 063 У даление опухоли м ош онки 1 операция 187,50

1 064

Д ругие хирургические вм еш ательства на половы х органах 

мужчин 1 операция 177,50

г) м алотравм атичны е эндоскопические урологические вм еш ательства

1 065 Т рансуретральная резекция простаты 1 операция 1 302,90

1 066 У ретроцистоскопия 1 процедура 71,70

1 067 У ретроскопия 1 операция 67,60

1 068 Ц истоскопия с катетеризацией м очеточника 1 процедура 73,40

1 069 Л итотрипсия 1 операция 105,50

1 070 Д иатерм окоагуляция полипа уретры 1 операция 54,05

1 071 Д иатерм окоагуляция мочевого пузыря 1 операция 73,00



П
ос

та
н,

 П
ра

пв
ит

. 
1 I

MP
 

№ 
38

0 
от

 
21

.1
0.

22
г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

25. С ердечно-сосудистая хирургия

1 080 Ф лебэктомия 1 операция 997,40

1 081 М инифлебэктомия 1 операция 429,80

26. О ториноларингологнческие вм еш ательства

1 090 П ластика носа 1 операция 200,90
27. Х ирур гические вм еш ательства при опухоли головы  и шеи

1 098 Резекция субтотальная щ итовидной ж елезы 1 операция 755,60

1 099 Биопсия ш ейны х лим ф атических узлов 1 операция 360,85

1 100 У даление злокачественны х и доброкачественны х опухолей 1 операция 319,30

29. О ф тальм ологические вм еш ательства
1 113 П ластика век 1 операция 567,80

39. Д ругие операции

1 229 П ервичная хирургическая обработка ран 1 операция 147,30

1 230 У даление инородны х тел 1 операция 95,90

1 231 П ластика деф екта м естны м и тканями 1 операция 99,50
40. Ч елю стно-лицевая хирургия

1 268 У даление ф ибромы 1 операция 490,90

1 269 У даление липом ы 1 операция 490,90

1 311 П ластика слю нного протока 1 операция 1 186,60

42. О нкология

1 324

У даление доброкачественны х опухолей и псевдоопухолевы х 

образований кожи 1 операция 353,60

1 325

У даление доброкачественны х опухолей и псевдоопухолевы х 
образований м ягких тканей 1 операция 586,70

1 326

У даление лим ф атических узлов (подм ы ш ечны х, паховых, 
подвздош ны х) 1 операция 321,60

43. Н еф рология и гемодиализ

1 327 П роцедура гем одиализа, категория 1 1 процедура 688,00

1 328 П роцедура гем одиализа, категория 2 1 процедура 1 212,90

! 329 В нутривенное лазерное облучение крови 1 процедура 49,70

46. П ластическая и реконструктивная хирургия

1 338 К оррекция верхних век 1 операция 568,35

1 339 Коррекция ниж них век стандартная 1 операция 572,20

1 340 П ластика верхних и ниж них век 1 операция 709,90

1 341

Н иж няя блеф аропластика в сочетании с подтяж кой средней 

зоны лица 1 операция 777,00

1 342 К антопексия 1 операция 402,50

1 343 М ини-подтяж ка кож и лица (ритидэктом ия) 1 операция 766,90

1 344 П одтяж ка лица и шеи 1 операция 1 466,00

1 345 П олная коррекция посттравм атической деф орм ации носа 1 операция 584,70

1 346 Коррекция кры льев и перегородки носа 1 операция 584,70

1 347 Реконструкция носа (2 этапа) 1 операция 1 200,20

1 348 К оррекция оттопы ренной  раковины  -  двусторонняя 1 операция 785,80

1 349

П ересадка ж ировой ткани  под м орщ ины и складки 
(липопластика) носогубны х складок 1 операция 688,90



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

11аименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

1 350 Замещ ение деф ектов м естны м и тканями 1 операция 708,00

I 351 контурная пластика 1 операция 705,00

1 352 П ротезирование м олочны х ж елез (без стоим ости протезов) 1 операция 532,30

1 353 Удаление протезов 1 операция 674,30

1 354 М астопексия — п одтяж ка молочны х ж елез 1 операция 1 459,80

1 355 Реконструкция м олочны х ж елез 1 операция 1 383,90

I 356 Коррекция гинекомастии 1 операция 860,70

1 357 Липосакция 1 операция 713,65

1 358

А бдом инопласгика -  коррекция передней брю ш ной стенки 
стандартная 1 операция 1 944,40

1 359

Коррекция передней брю ш ной стенки с грыжесечением 
(пупочной, белой линии) 1 операция 1 379,50

47. А нестезия

1 360 С пинномозговая анестезия 1 процедура 181,50

1 361 Э пидуральная анестезия 1 процедура 499,10

1 362

К ом бинированная спинально-эпидуральная анестезия 

(КСЭА) 1 процедура 662,30

а) первая категория слож ности

1 366

Общ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких - 0,05 часа 1 процедура 177,50

1 367

Общ ая м ногоком понентная анестезия с  релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -0,5 часа 1 процедура 257,65

1 368

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией  легких -1 час 1 процедура 390,80

1 369

О бщ ая многоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -1,5 часа 1 процедура 553,30

1 370

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -2 часа 1 процедура 640,00

1 37!

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -2,5 часа 1 процедура 727,10

1 372

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -3 часа 1 процедура 935,20

! 373

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -3,5 часа 1 процедура 1 004,40

1 374

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -4 часа 1 процедура 1 032,40

1 375

Общ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -4,5 часа 1 процедура 1 073,30

1 376

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -5 часов 1 процедура 1 083,55

1 377

О бщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией  легких -5,5 часов 1 процедура 1 229,80

1 378

О бщ ая многоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией  легких -6 часов 1 процедура 1 264,30

1 379

Общ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -6,5 часов 1 процедура 1 333,55

1 380

Общ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -7 часов ! процедура 1 384,00



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 j 4

1 381

Эбщ ая м ногоком понентная анестезия с релаксацией и 
искусственной вентиляцией легких -7,5 часов 1 процедура 1 440,75

б) вторая категория слож ности

1 382 Общая внутривенная анестезия - 0,05 часа 1 процедура 2 5 ,7 0

1 383 О бщ ая внутривенная анестезия - 0,5 часа 1 процедура 59,90

1 384 О бщ ая внутривенная анестезия - 1 час 1 процедура 100,20

1 385 Общ ая внутривенная анестезия - 1,5 часа 1 процедура 146,00

I 386 О бщ ая внутривенная анестезия - 2 часа I процедура 189,50

1 387 Общ ая внутривенная анестезия - 2,5 часа 1 процедура 231,80

С том атологические услуги
48. К онсультация врача

1 389 К онсультация врача -специалиста 1 прием 17,50

49. Анестезия

1 393 А ппликационная анестезия 1 процедура 5,20

1 394

П роводниковая анестезия (инф ильтрационная) с 
использованием  отечественны х препаратов (новокаин, 
трим екаин, лидокаин  и др.) 1 процедура 11,50

50. П рием  пациентов терапевтического проф иля

1 400

С тоимость лечения зуба из ф отоком позита (1V-VI поколения) 
и ком пом ера по степени разруш ения зуба:
а) до 1/3 коронки 1 144,80

б) до Уг коронки зуба 1 204,90

в) свы ш е Уг коронки 1 283,40

1 401

С тоимость лечения зуба из стеклоионом еров (I-II1 поколения) 
по степени разруш ения зуба:
а) до 1/3 коронки 1 процедура 104,80

б) до Уг коронки зуба 1 процедура 109,50

в) свы ш е Уг коронки 1 процедура 114,90

1 402

С тоимость лечения зуба из стеклоионом еров (IV-VI 
поколения) по степени разруш ения зуба:
а) до 1/3 коронки зуба 1 процедура 177,10

б) до 'А  коронки зуба ! процедура 199,80

в) свы ш е Уг коронки зуба 1 процедура 223,20

1 403 Д еф ект зуба и стоим ость налож ения цем ентной прокладки:
а) до 1/3 коронки зуба 1 процедура 2,80

б) до Уг коронки зуба 1 процедура 5,55

в) свы ш е Уг коронки зуба 1 процедура 8,30

i т

Д еф ект зуба и стоим ость налож ения кальций содерж ащ ей 

прокладки:
а) до I /3 коронки зуба i процедура 3,90

б) до Уг коронки зуба 1 процедура 7,90

в) свы ш е Уг коронки зуба 1 процедура 11,80

1 401

Д еф ект зуба и стоим ость налож ения фотополим ерной 
прокладки:
а) до  I/3 коронки зуба 1 процедура 18,00

б) до 'Д коронки зуба 1 процедура 36,00



П
ос

та
н.

 П
ра

пв
ит

. 
ПМ

Р 
№ 

38
0 

от
 

21
.1

0.
22

г.

Наименование услуг и Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

1 [риднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 J 4
в) свы ш е Vi коронки зуба I процедура 54,00

1 406
Д еф ект зуба и стоим ость налож ения стеклоиономерной 
прокладки:
а) до 1/3 коронки зуба 1 процедура 59,00
б) до ’Л коронки зуба 1 процедура 118,10
в) свы ш е '/а коронки  зуба 1 процедура 177,10

1 407
И нструм ентальная и м едикам ентозная обработка одного 
корневого канала постоянного зуба 1 процедура 69,50

1 408 П ломбировка корневого канала:
а) цем ентам и 1 процедура 27,90
б) мягкими пастами 1 процедура 27,90
в) гуттаперчевы м и ш тиф там и I процедура 24,90
г) ш тифтами титановы м и I процедура 71,80

1 410 Расш ирение корневого канала:

а) м еханическое 1 процедура 81,10

б) хим ическое и м еханическое 1 процедура 86,10

1 435 Н алож ение м ы ш ьяковистой пасты 1 процедура 21,45
51. Х ирургическая помощ ь, без стоим ости анестезии

1 441 У даление постоянного зуба 1 операция 19,10
1 445 А типичное удаление зуба I операция 96,50
1 446 С лож ное удаление зуба 1 операция 96,50

1 454 О становка кровотечения из лунки зуба 1 процедура 31,30
1 458 П еревязка 1 процедура 14,40

72. П рочие услуги

1 753 Вы дача справки по перерасчету пенсий до 5 лет 1 справка 3,65

1 754 В ы дача справки по перерасчету пенсий свы ш е 5 лет I справка 11,60

1 755 В ы дача копий докум ентов из архива 1 докум ент 5,75

1 756

В ы дача копий актов, заклю чений эксперта и врачебных 
свидетельств о см ерти ! заклю чение 10,90

1 757

О ф ормление и вы дача дубликатов медицинской 
докум ентации (справок диагностических отделений), взамен 
утерянны х 1 докум ент 7,30

1 758 О ф ормление и вы дача дубликата «С ертиф икат о вакцинации» 1 докум ент 7,70

73. У чебная специализация на договорной  основе

1 759

П рохож дение послевузовской специализации (интернатуры ) 
вы пускников вы сш их м едицинских организаций 
образования; обучение по программам послевузовского 
м едицинского и ф арм ацевтического образования 
(ординатуры ) 1 месяц 695,00

1 762
П роизводственная практика студентов м едицинского 
ф акультета - III курс ! день 58,00

1 763
П роизводственная практика студентов медицинского 
ф акультета - II курс 1 день 58,00

1 764
П реддиплом ная стаж ировка среднего м едицинского и 
ф армацевтического персонала 1 день 58,00

1 765

У чебно-производственная практика среднего м едицинского и 
ф армацевтического персонала 1 день 58,00



g о
5 °  uSJ 00 fN CO CN
С о
EC • cd ~
6 s  ™ 
с  c

Наименование услуги Единица измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2
ОJ 4

74. Т ранспортировка пациентов транспортом  лечебно-проф илактического  учреж дения

1 766
Т ранспортировка пациента с сопровож дением  врачебного и 
среднего м едицинского персонала ! час 226,30

1 767

Т ранспортировка пациента с сопровож дением среднего 
м едицинского персонала 1 час 195,70

1 768

Т ранспортировка пациента без сопровож дения м едицинского 
персонала 1 час 162.60

75. Д еж урство бригады  скорой м едицинской помощ и лечебно- проф илактического учреж дения на
мероприятиях

1 769

Д еж урство бригады  скорой м едицинской.помощ и на 
м ероприятиях 1 час 231,20

1 770

Д еж урство бригады  скорой медицинской помощи на 
мероприятиях в праздничны е дни 1 час 306,20


